
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 343
30 Ιουλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 107,3 στρ. ως ανα−
δασωτέας, στη θέση «Μεριάς» Δ.Δ. Μακρυχωρίου, 
περιοχής Δήμου Μακρυχωρίου.  ......................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εφτά 
κόμμα τριάντα (7,030) στρεμμάτων (7.029,91 τ.μ.), 
στη θέση «Φουρνιά», Δημ. Διαμερίσματος Άνω Κο−
ρακιάνας, Περιφ. Δήμου Φαιάκων Ν. Κέρκυρας. .. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Επί του 
επαρχιακού δρόμου Μεταμόρφωσης − Νικήτης», Δ.Δ. 
Νικήτης, του Δήμου Σιθωνίας Ν. Σιθωνίας. .................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 27,122 στρεμμάτων, 
στη θέση «Λάπηθος», Περιφέρειας Δ.Δ. Σταυροχω−
ρίου Δήμου Μακρύ Γυαλού, Νομού Λασιθίου. .......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3009 (1)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 107,3 στρ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Μεριάς» Δ.Δ. Μακρυχωρίου, 
περιοχής Δήμου Μακρυχωρίου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) 

απόφαση Γενικού Γραμ. Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί 
εξουσιοδότησης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, 
των Δ/ντών Δασών των Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να 
υπογράφουν με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 6114/14.6.2007 αναφορές του Δασαρ−
χείου Λάρισας με τις οποίες προτείνεται η κήρυξη της 
δημόσιας δασικής έκτασης των 107,3 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Μεριάς» περιοχής Δ.Δ. Μακρυχω−
ρίου, Δήμου Μακρυχωρίου, ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση των 107,3 στρεμμάτων, της οποίας η βλάστη−
ση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Μεριάς», 
περιοχής Δ.Δ. Μακρυχωρίου, Δήμου Μακρυχωρίου και 
η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσια δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσια δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσια δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Αγροί.
Η ανωτέρω έκταση, η οποία απεικονίζεται με τα στοι−

χεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου 
Λάρισας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης, θα αναδασωθεί με τη φυσική διαδικασία.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά, έφερε θαμνώδη 
δασική βλάστηση πρίνου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 27 Ιουνίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ

3085



3086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3087

    Αριθμ. 9265 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εφτά κόμμα 

τριάντα (7,030) στρεμμάτων (7.029,91 τ.μ.), στη θέση 
«Φουρνιά», Δημ. Διαμερίσματος Άνω Κορακιάνας, Πε−
ριφ. Δήμου Φαιάκων Ν. Κέρκυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τλ.» 
και ειδικότερα α)του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 
παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν.3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Tην υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 7897/8.6.2007 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι−
κού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού εφτά κόμμα τριάντα 
(7,030) στρεμμάτων (7.029,91 τ.μ.). Η έκταση αυτή βρί−
σκεται στη θέση «Φουρνιά», Δημ. Διαμερίσματος Άνω 
Κορακιάνας, Περιφ. Δήμου Φαιάκων Ν. Κέρκυρας, απει−
κονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3,…,21, 22, 1) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και 
έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Έκταση αγροτικού χαρακτήρα (ελαιόκτημα 
μεγάλης ηλικίας).

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικός δρόμος και πέραν αυτού δασικού 

χαρακτήρα έκταση.
 Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παρά−
νομη αποψίλωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από πουρνάρι, κουμαριά, σχοίνο, σπάρτο και αγριελιά, 
η οποία εκτιμάται ότι έγινε στο βόρειο τμήμα της έκτα−
σης τον Μάρτιο του 2007 και στο υπόλοιπο τμήμα της 
έκτασης τον Απρίλιο του 2007 και διαπιστώθηκε στις 
15.5.2007.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 26 Iουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3089

    Αριθμ. 3314 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Επί του 

επαρχιακού δρόμου Μεταμόρφωσης − Νικήτης», Δ.Δ. 
Νικήτης, του Δήμου Σιθωνίας Ν. Σιθωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
II. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1970
II. 182447/3049/24.9.1980
4. Την υπ’ αριθμ. 2751/13.6.2007 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση, εμβαδού οκτα−
κοσίων τεσσάρων και εννέα τετραγ. μέτρων Ε=804,90 
τ.μ., στην δ.θ. «επί του Επαρχιακού δρόμου Μεταμόρφω−
σης−Νικήτης», Δ.Δ. Νικήτης του Δήμου Σιθωνίας Ν. Χαλ−
κιδικής, για την προστασία και την φυσική αναγέννηση 
της έκτασης, που εκχερσώθηκαν παράνομα.

Η έκταση, με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Κ−Λ−Μ−Α, εμβαδού Ε= 
804,90 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία ιδίου και με την ζώνη 

απαλλοτρίωσης της επαρχιακής οδού Μεταμόρφωσης− 
Νικήτης.

Ανατολικά: Με δάσος και φερόμενη ιδιοκτησία ιδίου.
Δυτικά:Με φερόμενη ιδιοκτησία ιδίου.
Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 2 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



3090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3091

    Αριθμ. 3096 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 27,122 στρεμμάτων, 

στη θέση «Λάπηθος», Περιφέρειας Δ.Δ. Σταυροχωρί−
ου Δήμου Μακρύ Γυαλού, Νομού Λασιθίου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 41 παρ. 1
β. του άρθρου 38 παρ. 1
3. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994, 2240/1994, 2307/1995, 

2503/1997.
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α. 160417/1180/8.7.1980,
β. 182417/3049/24.9.1980
5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του ν. 

2040/23.4.1992, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

6. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης «Ορισμός εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού 
Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 

και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης «

7. Την υπ’ αριθμ. 2638/7.6.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα του δάσους και την αποκατάστα−
ση της βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 28.3.2007, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο προορισμό, έκταση εμβαδού εικοσιεπτά (27) 
στρεμμάτων και εκατόν εικοσιδύο (122) τετρ. μέτρων, 
που βρίσκεται στη θέση «Λάπηθος» του Δ. Δ. Σταυρο−
χωρίου του Δήμου Μακρύ Γυαλού του Νομού Λασιθίου 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−
Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Α, όπως φαίνονται στο συνημμένο 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Γεωργικές καλλιέργειες
Δυτικά: Δάσος
Βόρεια: Αγροτική οδός
Νότια: Αγροτική οδός και δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Άγιος Νικόλαος, 5 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ    



3092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003433007070008*


		2007-08-03T12:10:15+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




